Republica Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Luis Maria Brea Ruiz, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones
correspondientes al mes de diciembre 2023 publicadas en el Portal de Transparencia
Institucional son las siguientes:

e Estados Financieros

e Ejecucion Presupuestaria

® Resumen de ingresos y gastos

® Presupuesto 2024

® Pagos a proveedores

e Informe mensual de cuentas por pagar

e Estado de cuentas suplidores

e Relacion de Activos fijo

e Relacion de Inventario suministro

* Relacién materiales de de cocina y limpieza

Son auténticas y correctamente validadas.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los dieciocho (18) dias del mes de enero del
afio dos mil VW)

Luis 1a Brea Ruiz
Director Financiero
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/o\‘h i SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
xg‘;‘;:.r‘mwndﬂw;a de Salud Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001
y Riesgos Laborales ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES
AL 31 DE DICIEMBRE 2023
FECHA
FECHA DE CODIFICACION
FACTURANCF | ofcoro NOMBRE DEL ACREEDOR CONCEPTO SElean MONTO MONTO LIMITE DE
PAGADO | PENDIENTE RD$ | ESTATUS PAGO
[__B1500000319 27/12/2023 |ROSA ELVIRA ESCOTO RODRIGUEZ HONORARIOS POR LEGALIZACIO 2.2.8.7.06 A 71,100.00 PENDIE! 30 DIAS
500000345 28/12/2023 |ALEXANDRA DIAZ FELIX HONORARIOS POR LEGALIZACIO 2.2.8.7.06 A 108,000.00 PENDIENTE| 30DIAS
[__B1500000037 28/12/2023 |ARACELIS JOSEFINA MARCANO DEL ROSARIO HONORARIOS POR LEGALIZACIO 2.2.8.7.06 A 22,500.00 PENDIE! 30 DIAS
500000444 21/12/2023 |EDGAR MANUEL PEGUERO FLORENCIO HONORARIOS POR LEGALIZACIO 2.2.8.7.06 A 54,900.00 PENDIEI 30 DIAS
[__B1500000 28/12/2023 |AMILCAR DEMETRIO CARRASCO RODRIGUEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 297,000.00 PENDIE! 30DIAS
500000154 28/12/2023 |JHOANNY DEL PILAR ALMANZAR DE CLIMES SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 351,000.00 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500000074 28/12/2023 |RAFAEL ALFONSO ALCANTARA ADAMES SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 297,000.00 PENDIE! 30 DIAS
500000C 27/12/2023 |ARTURO BRITO MENDEZ HONORARIOS POR LEGALIZACION 2.2.8.7.06 A 72,000.00 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500000164 28/12/2023 |MANUEL ANTONIO GUERRERO ENCARNACION SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A ,000.00 PENDIE! 30 DIAS
500000026 28/12/2023 |JOSE MANUEL SANTANA SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 44,000.00 PENDIEI 30 DIAS
[_B1500000050 28/12/2023 |JUNIOR JOSE PIMENTEL BRITO SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 44,000.00 PENDIE! 30 DIAS
50000000 28/12/2023 |JUAN MIGUEL MATOS VENTURA SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A ,500.00 PENDIEI 30 DIAS
[ _B150000029! 28/12/2023 |GUSTAVO ANTONIO SANTANA VILORIO SERVICIO DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL 224.1.01 A 87,840.00 PENDIE! 30DIAS
500000088 | 28/12/2023 |MISAEL AUGUSTO RINCON LANFRANCO SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 97,000.00 PENDIEI 30 DIAS
[__B1500004052 7/12/2023 |MAPFRE SALUD ARS PAGO SEGURO MEDICO A EMPLEADOS 2.26.3.01 A 15,913.25 PENDIE| 30 DIAS
500308997 | 28/12/2023 |EDEESTE PAGO ENERGIA ELECTRICA 22.1.6.01 A 21.79]  PENDIE 30 DIAS
[ B1500396296 | 1/12/2023 |EDENORTE PAGO ENERGIA ELECTRICA 2.21.6.01 A 46,483.60]  PENDIE| 30 DIAS
|_B1500000232 28/12/2023 |CARLO. ROMAN & ASOCIADOS. SRL PAGO ALQUILER LOCAL 225.1.01 A 306,806.32] PENDIEI 30 DIAS
E450000031032 | 28/12/2023 [COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS PAGO SERVICIO TELEFONICO 2.2.1.3.01 A 419,353.37 PENDIE| 30 DIAS
B1500027047 28/12/2023 |SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY ADQUISICION DE VEHICULOS 26.4.1.01 A 10,215,900.81 PENDIEI 30 DIAS
| B150000264 11/3/2022 |PUBLICACIONES AHORA RENOVACION ANUAL DE EJEMPLARES 22.2.1.01 A 473.75 PENDIE! 30 DIAS
5000007 28/12/2023 |ANFITRIONES. SA ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA 2.3.9.5.01 A 2,034.00 PENDIEI 30 DIAS
[ B15000002¢ 30/11/2022 |A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS 2.2.8.7.06 A 2.740.01 PENDIE| 30 DIAS
5001666 8/12/2023 |AGUA PLANETA AZUL COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA 2.3.1.1.01 A 40,099.49 PENDIEI 30 DIAS
[_B1500002620 28/12/2023 |COMPARIA ALIMENTICIA IND.DOMINICO EUR., CAIDE _[SERVICIO DE CATERING 2.3.1.1.01 A 32,709.79 PENDIE| 30 DIAS
500000337 28/12/2023 |DOMINGO BAUTISTA SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 126,000.00 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500002965 18/12/2023 [SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS. SRL 20% ADQUISICION DE ASCENSORES 2.6.4.7.01 A 537,228.82| PENDIEI 30DIAS
500003037 15/12/2023 [SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS. SRL SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES 227.2.01 A ,146.0 PENDIENTE| 30DIAS
[_B1500423257 31/12/2023 |EDESUR PAGO ENERGIA ELECTRICA 22.1.6.01 A 387,084.7: PENDIE| 30 DIAS
500005101 1/12/2023 |COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA PAGO SERVICIO DE INTERNET 22.1.5.01 A 171,167.1 PENDIE! 30 DIAS
[__B1500001981 28/12/2023 |MOTO FRANCIS. SRL REPARACION Y MANT. DE MOTOCICLETAS 22.7.2.06 A 28,024 PENDIE| 30 DIAS
500045532 28/12/2023 |SEGUROS RESERVAS. SA PAGO POLIZA CONTRA INCENDIOS 22.6.1.01 A 3,843,149. PENDIEI 30 DIAS
[_B1500000322 27/12/2023 |GRUPO TECNOLOGICO ADEXSUS. SRL ADQUISICON DE SOFTWARE 26.8.3.01 A 4,362,982. PENDIE! 30 DIAS
500001933 26/12/2023 |GL PROMOCIONES. SRL RECONOCIMIENTOS A PARTICIPANTES MESA TRABAJO 2.3.3.3.01 A ,835.00)  PENDIE| 30 DIAS
| B1500031397 15/12/2023 |HUMANO SEGUROS. SA PAGO SEGUI ICO A EMPLEADOS 2.2.6.3.01 A 184,545.56 PENDIE! 30 DIAS
45000000957 28/12/2023 |CECOMSA. SRL ADQUISICIO RAESTRUCTURA 2.6.8.3.01 A 6,290,725. PENDIEI 30 DIAS
| B1500000194 27/12/2023 |INFOMATIC. SRL ADQUISICIOI RAESTRUCTURA 2.6.8.3.01 A 6,160,168.! PENDIE| 30 DIAS
50000034 28/12/2023 |REAL LAVANDERIA. SRL SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO 2.2.8.5.02 A ,093. PENDIEI 30 DIAS
|__B15000037: 28/12/2023 |GTG INDUSTRIAL SRL ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y COCINA 2.3.9.1.01 A 215,987 PENDIE! 30 DIAS
500000189 | 28/12/2023 |DIKAPP PRODUCCIONES. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 45,200.00 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500000984 | 26/12/2023 |PG CONTRATISTAS. SRL SERVICIO DE LAMINADOS DE CRISTALES 227.1.02 A 885,573.93 PENDIE| 30 DIAS
50000011 1/8/2023  [CONSTRUCCION Y TRANSP.PREFABRICADOS EEC RECONSTRUCCION DE LA OFICINA REGIONAL ESTE 2.7.1.3.01 A 6,906,711.52] PENDIEI 30 DIAS
[ B1500000448 | 28/12/2023 |CAC MEDIA. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 440,700.00 PENDIE! 30 DIAS
50000056 28/12/2023 |AMBROSIA CREATIVE FOOD CONCEPTS. SRL SERVICIO DE ALMUERZOS 2.3.1.1.01 A ,612.00 PENDIEI 30 DIAS
[_B1500000 27/12/2023 |SOFIMAC TECHNOLOGY SOTE. SRL ADQUISICION DE LECTOR DE CODIGO 2.6.1.3.01 A 210,858.00/  PENDIEI 30 DIAS
500000 30/11/2023 |CONSTRUCCIONES SERVICIOS Y DISENOS CIVILES 2DA CUBICACION RECONSTRUCCION EDIFICIO SEMINARIO 2.6.9.2.01 A 21,906,556.65 PENDIEI 30 DIAS
[__B150000014 26/9/2023 |ENA INGENIERIA Y MATERIALES RECONSTRUCCION OFICINA ORN 256.9.2.01 A 10,792,970.46 PENDIE| 30 DIAS
500000 28/12/2023 |E&E NEW WORLD CONSULTING. SRL ADQUISICION DE GALLETAS 2.3.1.1.01 A 8,647.50 PENDIENTE| 30DIAS
[__B1500000188 26/12/2023 |EXIMEDIA SRL CONTRATACION PARA CAPACITACION 228.7.04 A 1,312.50 PENDIE| 30 DIAS
500000158 30/11/2023 |[IMAGINARIUM DISENO Y CONSTRUCCION IMAGINARIUM DISENO Y CONSTRUCCION 22.8.7.04 A 1,091,906.51 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500000305 28/12/2023 |ESCUELA EUROPEA DE GERENCIA. SRL PAGO DE MAESTRIA 2.2.8.7.04 A 5,260.00 PENDIE! 30 DIAS
500000240 28/12/2023 |DENTO MEDIA. SRL ADQUISICION DE ARTICULOS PARA CAPACITACION 2.3.9.2.01 A 95,490.00 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500000135 31/10/2023 |GL SPORTS EVENTS. SRL CONFECCION DE PLACA ACRILICA 2.3.3.3.01 A 12.166.60 PENDIE! 30 DIAS
500000143 27/12/2023 |SAVANT CONSULTORES SRL ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA 2.6.8.3.01 A 938,600.00 PENDIEI 30 DIAS
[__B1500000139 28/12/2023 |HCJ LOGISTICS. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 372,900.00 PENDIE! 30 DIAS
500000300 26/12/2023 |WESOLVE TECH. SRL ADQUISCION DE ARTICULOS TECNOLOGICOS 23.9.2.01 A 49,607.00 PENDIEI 30 DIAS
[__B1500000125 28/12/2023 |RICKMAR SERVICIOS MULTIPLES. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 440,700.00 PENDIE! 30 DIAS
500001052 26/12/2023 |INVERSIONES SIURANA SRL PAGO ALMUERZOS A EMPLEADOS 2.3.1.1.01 A 2,103,833.01 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500000377 28/12/2023 |EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST. EIRL ADQUISICI( AZUCAR 2.3.1.1.01 A 17,582.40 PENDIE! 30 DIAS
500000679 28/12/2023 |INVERSIONES SANFRA. SRL ADQUISICI( PRODUCTOS COMESTIBLES 2.3.1.1.01 A 23,975.89 PENDIEI 30 DIAS
|__B1500000056 28/12/2023 |PROYECTOS ROPTEX. SRL MANTENIMIENTO DE GENERADORES ELECTRICOS 227.2.01 A 96,517.20 PENDIE! 30 DIAS
500000112 28/12/2023 |INVERSIONES SIRE. SRL SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO 2.2.8.5.02 A 73,624.28 PENDIEI 30 DIAS
500000105 28/12/2023 |KEMANDO NEURONAS. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 361,600.00 PENDIE! 30 DIAS
B1500000026 30/6/2022 | PLANIFICACIONES Y EVENTOS ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 3.000.08 PENDIEI 30 DIAS
B1500000077 21/12/2023 |LEXILEGAL RISK & MANAGEMENT SOLUTIONS SRL CAPACITACION PROGRAMA EN PERITAJE TECNICO 2.2.8.7.04 A 69,825.00 PENDIE| 30 DIAS
[ B1500000002 13/7/2023 |C11 ESTUDIO ARQUITECTURA. SRL PAGO SUPERVISION DE REMODELACION Y CONSTRUCCION 2.2.8.7.06 A 173.236.00 PENDIEI 30 DIAS
| B1500000114 28/12/2023 |STANPARTY. SRL ADQUISICION DE ARTICULOS Y MONTAJE NAVIDENO 2.2.8.6.01 A 796,250.00 PENDIE| 30 DIAS
50000024 28/12/2023 |FRANKLIN MIRABAL SERVICIO DE PUBLICIDAD 22.2.1.01 A ,500.00 PENDIEI 30 DIAS
[ B1500000t 28/12/2023 |DREAM LAB. SRL ADQUISICION DE PARAGUAS PARA EMPLEADOS 2.3.9.9.01 A 894,156.01 PENDIE! 30 DIAS
50C )( 28/12/2023 |ROSLYN. SRL ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y COCINA 2.3.9.1.01 A ,913.96 PENDIEI 30 DIAS
[ B150000004 28/12/2023 |DOS PUNTOS DE VISTA. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 85,500.00 PENDIE! 30 DIAS
500000225 28/12/2023 |CONDOMINIO PLAZA PALERMO SERVICIO DE MANTENIMIENTO ORN 2.2.8.5.03 A 20,517.43 PENDIEI 30 DIAS
[__B1500010779 15/12/2023 |SEGURO NACIONAL DE SALUD PAGO SEGURO MEDICO A EMPLEADOS 2.2.6.3.01 A 699,795.40 PENDIE! 30 DIAS
500001427 15/12/2023 |CONDOMINIO UNICENTRO PLAZA SERVICIO NTENIMIENTO Y ENERGIA ELECTRICA 2.2.8.5.03 A 59,150.89 PENDIEI 31DIAS
500000167 28/12/2023 |FUNDACION ACCION POR EL FUTURO SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 285,000.00 PENDIE| 30 DIAS
TOTAL RD$ 87,927,365.02




